
Projektový ManagementProjektový Management
aneb Jak neutrácet zbytečně a 
investovat efektivně? 

Pro:            Stavební fórum 25.září 2014
Zpracoval: Jan Horčička – EDIFICE construction & consulting

Jakub Holec – 108 Agency
Milan Jirovec – M4 architekti



Jan Horčička 

Vlastník a jednatel společnosti EDIFICE construction & consulting.

Vystudoval Fakultu stavební na ČVUT v Praze, obor Podnikání a řízení ve stavebnictví. 

Před založením vlastní společnosti působil 5 let  jako projektový a cenový manažer u společnosti 

KONZULTANTI PRO MANAGEMENT A CENOVÉ ŘÍZENÍ VE STAVEBNITVÍ 2

Před založením vlastní společnosti působil 5 let  jako projektový a cenový manažer u společnosti 
Gleeds. 

V roce 2004 založil konzultační společnost EDIFICE construction & consulting, s.r.o. 

Ve stavebnictví aktivně působí 15 let.



Definice projektového managementu

� Obecná definice projektového managementu (by wikipedia.org) 

je soubor aktivit plánování, organizace, motivování a řízení zdrojů, procesů a postupů 
směřujících k efektivnímu dosažení specifického cíle

KONZULTANTI PRO MANAGEMENT A CENOVÉ ŘÍZENÍ VE STAVEBNITVÍ 3

� Projektový management v oboru stavebnictví (by Jan Horcicka)

je projektový management vedený v oboru znalým profesionálem se zkušenostmi umožňujícími 
mu provádění aktivit projektového managementu směřujících k dosažení cíle spočívajícího v 
přípravě, realizaci a/ nebo uvedení do provozu stavebního díla



Oblasti možné aplikace odborného PM 

� Ve stavebnictví lze PM aplikovat např. v těchto oblastech

� Řízení realitní investice pro pasivního investora

� Řízení výstavby stavebního díla pro generálního dodavatele

� Řízení relokace sídla či provozovny společnosti v nájemních prostorech pro nájemce

KONZULTANTI PRO MANAGEMENT A CENOVÉ ŘÍZENÍ VE STAVEBNITVÍ 4

� Řízení investice municipálního investora za účelem naplnění potřeb dostupnosti služeb 
municipality prostřednictvím stavební zakázky

� Řízení realizace stavební části dodávky privátního stejně jako veřejného partnera v 
PPP schématu koncesního projektu jehož součástí je i stavební dodávka

� Mnoho dalších variant a pod-variant klientů stejně jako rolí v projektu



Přínosy odborného PM

� Zvýšení efektivity projektu (zejména časové a finanční) těmito kroky:

� Zvýšení schopnosti reálného plánování projektu

KONZULTANTI PRO MANAGEMENT A CENOVÉ ŘÍZENÍ VE STAVEBNITVÍ 5

� Zvýšení schopnosti správného nastavení organizační struktury projektu

� Nastavení vhodných smluvních vazeb projektového týmu s motivací všech 
jeho členů na výsledek



Přínosy odborného PM na příkladech

� Řízení projektu přípravy a výstavby ČOV Bořanovice

� Klient municipalita v roli investora
� Proces zahájen v roce 2010
� Při zahájení v roce 2010

� stavba byla naprojektována na cizím pozemku 

KONZULTANTI PRO MANAGEMENT A CENOVÉ ŘÍZENÍ VE STAVEBNITVÍ 6

� návrh vyžadoval přerušení provozu ČOV po dobu výstavby
� provoz se nedal etapizovat a pro první etapu by cca o 40% 

předimenzovaný
� SoD s GD s cenou 14,6mil a návrhem víceprací 1,8mil

� Při dokončení v roce 2013
� byla stavba na vlastním pozemku, na který se vejde i sběrný dvůr
� po dobu výstavby bylo třeba přerušit provoz ČOV
� ČOV je provozně etapizovatelná tj. úspornější při provozu
� výsledná cena stavby včetně managementu a nové PD 12,9mil 

(management a projektové práce 1,7mil a stavební náklady 11,2mil) 



Přínosy odborného PM na příkladech

� Řízení projektu přípravy a výstavby ČOV Bořanovice

KONZULTANTI PRO MANAGEMENT A CENOVÉ ŘÍZENÍ VE STAVEBNITVÍ 7



Přínosy odborného PM na příkladech

KONZULTANTI PRO MANAGEMENT A CENOVÉ ŘÍZENÍ VE STAVEBNITVÍ 8



Přínosy odborného PM na příkladech

� Stěhování pražské kanceláře konzultační společnosti ERNST & 
YOUNG
� Klient velký soukromý nájemce komerčních kancelářských ploch
� Proces zahájen v roce 2010
� Při zahájení v roce 2010

� spolupráce s renomovanou realitní firmou Jones Lang LaSalle
� odpovědnost za specifikaci předmětu nájmu pro tendr pronajímatele

KONZULTANTI PRO MANAGEMENT A CENOVÉ ŘÍZENÍ VE STAVEBNITVÍ 9

� odpovědnost za specifikaci předmětu nájmu pro tendr pronajímatele
� odpovědnost za výpočet nákladů životního cyklu nájemního období 

(včetně odhadu nákl. Fitoutu a pomoci při vyjednání capu na energie)
� odborně technické poradenství při tvorbě smluvních vztahů a základní 

konstrukce nájemního kontraktu zejména z pohledu realizace nájemní 
vestavby 

� Po dobu realizace a při dokončení v roce 2013
� vedení architektů nájemce Atelier KUNC ARCHITECTS
� koordinace s projektantem pronajímatele při tvorbě prováděcí PD 

nájemní vestavby
� výsledkem je včasné dokončení a stěhování ve velmi ambiciózním 

termínu a rozpočtu stanovaném na počátku projektu



Přínosy PM pro realitního agenta – Jakuba Holce

� Zastoupení developera – od počátečních plánů po prodej nemovitosti
� Zastoupení klienta – proces poradenství pro úsporu času a 

srozumitelnějších definic požadavků

10

srozumitelnějších definic požadavků

� INFORMACE A DATA – největší přínos PM realitního agenta 



Přínosy PM pro architekta – Milana Jirovce

� Architekt primárně chápe procesy přípravy výstavby jako vztah mezi sebou a klientem. Tak 

m4

11

� Architekt primárně chápe procesy přípravy výstavby jako vztah mezi sebou a klientem. Tak 
byl v minulosti postavený honorářový řád České komory architektů a tak je postavená i 
základní kostra komorové smlouvy. Projektový management je další složkou, která se 
dostává do vztahu. Role tohoto „třetího“ může být ve výsledku pozitivní nebo negativní ( filtr, 
katalyzátor, klín, turbo, brzda,…)

� Vhodné nastavení vazeb v týmu  a rozdělení rolí zvyšuje efektivitu architekta

� Profesionální zadání projektu připravené odborným manažerem usnadňuje architektovi 
počáteční komunikaci a vytváří prostor pro kvalitní návrh 

� Schopnost projektového manažera pomocí finančních ukazatelů vytvořit převodní můstek 
mezi investorem a architektem při přípravě, zadání i v průběhu projektu usnadňuje 
zpětnovazební proces 







Děkujeme za pozornost.

V případě zájmu o spolupráci a zájmu 
o profesionální řízení Vašeho projektu 
je Vám k dispozici tým 
EDIFICE construction & consulting, 

V Praze dne 26.9.2014, by Jan Horčička

EDIFICE construction & consulting, 
108 Agency a A69 .


